



— Kamera, dźwięk, klaps, akcja — pada na planie filmu „Mój, twój, nasz”. Przy nagłośnieniu, oświetleniu, za, ale i przed kamerą, pracowali uczestnicy projektu „Sztuka, Autonomia, Możliwości – SAMI”, czyli dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną z Rybnika.



Sabina Tomaszewska

pomysłodawczyniami były Aleksandra Bugla i Danuta Muras z SOS-W, a projekt, poprzez sztukę, miał pomóc niepełnosprawnej młodzieży w ich codziennym funkcjonowaniu. Dla uczestników przygotowano więc warsztaty arteterapii, ceramiczne i teatralne, w czasie których uczyli się m.in. animacji lalek. Wzięli też udział w spotkaniach z terapeutami i psy-

Grupa teatralna Inna Bajka wystąpiła na scenie Domu Kultury w Chwałowicach w czasie uroczystego podsumowania projektu

Film pokazano 21 listopada w Domu Kultury w Chwałowicach, gdzie podsumowano kilkumiesięczny projekt zrealizowany przez stowarzyszenie Razem i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rybniku. Jego

chologami oraz w zajęciach filmoterapii prowadzonych przez klub filmowy „Wrota” z Gliwic. W efekcie powstał film, w realizacji którego młodzi ludzie mieli spory udział. Opowiadają w nim o sobie. — *Chciałabym zostać*

aktorką — mówi jedna z dziewczyn. — *Przyjechałam do Wisły żeby brać udział w ciekawych zajęciach* — dodaje inny bohater filmu „Mój, twój, nasz”. Uroczyste podsumowanie projektu było okazją nie tylko do jego prezentacji. Pokazano też prace ceramiczne uczniów, a z etiudą pt. „Krzesła” wystąpiła grupa teatralna Inna Bajka ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Wręczono również kilkanaście statuetek „Człowiek o złotym sercu” wykonanych przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej „Przystań”. Otrzymali je rodzice, terapeuci i osoby, dzięki którym realizacja projektu była możliwa. — *To wyróżnienie pewnej idei, jaką głosimy w naszym ośrodku. Staraliśmy się, by nasi podopieczni zdobywali nie tylko wiedzę, ale też różne umiejętności, z którymi nigdy dotąd się nie spotkali i być może już więcej nie będą mieli okazji się zetknąć* — mówiła Halina Lach-Opalkowska, dyrektorka SOSW, jedna z wyróżnionych. Projekt „Sztuka, Autonomia, Możliwości – SAMI” udało się zrealizować dzięki dofinansowaniu z urzędu miasta i przez podatników przy okazji rocznych rozliczeń ze skarbówką z jednoprocentowego odpisu podatkowego przekazanych stowarzyszeniu „Razem”. (S)